
 

 

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO 

 

Số:             /GXN-SVHTT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

 

GIẤY XÁC NHẬN 

THÔNG BÁO PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG 
 

  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên 

mạng; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

UBND thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Công ty TNHH ZIE; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Truyền thông số. 
  

QUYẾT ĐỊNH:                                                                                                                                             

CẤP GIẤY XÁC NHẬN PHÁT HÀNH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ G2 TRÊN MẠNG 

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU: 
 

Điều 1. Phê duyệt trò chơi điện tử G2 trên mạng theo các quy định sau: 

1. Tên doanh nghiệp phát hành trò chơi: CÔNG TY TNHH ZIE 

- Tên giao dịch quốc tế: ZIE COMPANY LIMITED 

- Địa chỉ: Tầng 17, Toà nhà ROX Tower, số 54A Nguyễn Chí Thanh, 

phường Láng, thành phố Hà Nội. 

- Điện thoại: 02435124008. 

- Website giới thiệu hoạt động của doanh nghiệp: zie.com.vn 

- Website cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2 trên mạng: zagoo.vn 

- Giấy chứng nhận cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2, G3, G4 trên mạng 

số 369/GCN-SVHTT cấp ngày 07 tháng 8 năm 2025 do Sở Văn hóa và Thể thao 

thành phố Hà Nội cấp. 

2. Tên trò chơi điện tử được cấp Giấy xác nhận phát hành 

- Tên trò chơi phát hành tại Việt Nam: Na Tra Phong Thần Ký. 



2 
 

 

Tên tiếng nước ngoài: Trò chơi “Na Tra Phong Thần Ký” có tên gốc của 

trò chơi trong chứng nhận đăng ký bản quyền phần mềm (bản dịch có chứng 

thực) là: Phần mềm trò chơi Feng Shen Rang Wo Lai [Viết tắt: Feng Shen Rang 

Wo Lai]. 

- Phiên bản trò chơi: 1.0.0 

- Tóm tắt nội dung, kịch bản trò chơi:  

“Na Tra Phong Thần Ký” là trò chơi có chủ đề Phong Thần Tây Du, nơi 

người chơi sẽ hóa thân thành một Thiên Mệnh Nhân chuẩn bị bước vào con 

đường trừ yêu diệt ma. Giai đoạn ban đầu người chơi cần làm theo các hướng 

dẫn tân thủ của trò chơi để vượt qua các nhiệm vụ chính tuyến và tìm hiểu trò 

chơi một cách dễ dàng. Người chơi cần thu thập các đồng hành trong trò chơi, 

xây dựng một đội ngũ mạnh và tăng cấp, tăng trang bị để đối mặt với những 

thách thức kẻ thù phía trước. Giai đoạn giữa và cuối khi đã khá quen thuộc với 

trò chơi, người chơi có thể tiếp tục hành trình trừ yêu diệt ma, tham gia các tính 

năng mới như Bất Chu Sơn, Nữ Oa Vá Trời, Tranh Đoạt Bí Cảnh, ... và các trò 

chơi nhỏ như Bắt Thỏ, Ghép Thần Binh để nhận nhiều nguyên liệu, giúp tăng 

thêm sức mạnh của nhân vật chính cũng như tìm hiểu nhiều điều mới mẻ khi 

tham gia và trải nghiệm thêm sự thú vị xoay quanh hành trình của chính mình. 

- Thể loại trò chơi điện tử cung cấp trên mạng: G2.  

3. Trò chơi dành cho độ tuổi: 18+  

4. Nguồn gốc trò chơi: Trò chơi có nguồn gốc từ Trung Quốc, do Công ty 

Guangzhou Chuangchang Network Technology Co., Ltd sản xuất và ủy quyền 

cho Công ty Renaissance Investment Corporation Limited toàn quyền sử dụng. 

Công ty Renaissance Investment Corporation Limited đã ủy quyền cho Công ty 

TNHH ZIE có trụ sở chính tại tầng 17, toà nhà ROX Tower, số 54A Nguyễn 

Chí Thanh, phường Láng, thành phố Hà Nội được phép phát hành tại thị 

trường Việt Nam.  

5. Ngôn ngữ sử dụng trong trò chơi: Tiếng Việt.  

6. Phương thức, phạm vi cung cấp dịch vụ 

- Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: https://phongthanky.zagoo.vn/  

- Kênh phân phối trò chơi cho thiết bị di động: Zalo, Zalopay, Facebook, 

Apple App Store, Google Play Store 

- Địa chỉ IP của trò chơi: 49.213.95.215  

https://phongthanky.zagoo.vn/


3 
 

 

7. Địa chỉ đặt máy chủ tại Việt Nam: Công ty Cổ phần Dịch vụ - Dữ liệu 

Công nghệ Thông tin Vi Na, Lô S.38b-39-40 đường số 19, KCX Tân Thuận, 

phường Tân Thuận, thành phố Hồ Chí Minh. 

8. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận chịu trách nhiệm về bản quyền 

của trò chơi; thực hiện đúng các quy định của pháp luật về bản quyền khi cung 

cấp trò chơi điện tử G2 trên mạng tại Việt Nam.  

Điều 2. Doanh nghiệp được cấp Giấy xác nhận phát hành trò chơi điện tử 

G2 trên mạng phải thực hiện đúng các quy định tại: 

- Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của Chính 

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

- Cam kết của doanh nghiệp tại Đơn đề nghị cấp Giấy xác nhận; 

- Những điều ghi trong Giấy xác nhận này; các quy định về thanh toán và 

các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Hiệu lực của Giấy xác nhận: Giấy xác nhận có hiệu lực kể từ 

ngày ký ban hành và có giá trị 02 năm. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Truyền thông số, Giám đốc Sở 

Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội, Chủ tịch Công ty TNHH ZIE chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Công ty TNHH ZIE; 

- Công an TP Hà Nội; 

- Cục PTTH&TTĐT, Bộ VH, TT&DL;   (để b/c);  

- Giám đốc Sở; 

- PGĐ Nguyễn Thị Mai Hương; 

- Lưu: VT, P.TTS (Nghĩa). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Nguyễn Thị Mai Hương 

 


		2025-10-08T18:48:16+0700


		2025-10-09T09:10:53+0700


		2025-10-09T13:58:01+0700


		2025-10-09T14:16:30+0700


		2025-10-09T15:02:21+0700


		2025-10-09T15:02:21+0700


		2025-10-09T15:02:21+0700


		2025-10-09T15:02:21+0700




